
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

일자리경제과 44,130,563 43,613,102 517,461

국 11,443,510 11,175,150 268,360

균 762,287 748,342 13,945

기 1,628,440 1,570,200 58,240

특 180,000 100,000 80,000

도 4,403,003 4,318,614 84,389

시 25,713,323 25,700,796 12,527

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 26,553,394 26,469,394 84,000

국 4,539,842 4,558,082 △18,240

기 1,358,440 1,300,200 58,240

특 180,000 100,000 80,000

도 2,607,578 2,583,578 24,000

시 17,867,534 17,927,534 △60,000

전통시장 환경개선 및 운영지원 4,659,454 4,659,454 0

국 0 58,240 △58,240

기 1,358,440 1,300,200 58,240

도 246,978 246,978 0

시 3,054,036 3,054,036 0

전통시장 화재알림시설 설치사업(보조) 83,200 83,200 0

국 0 58,240 △58,240

기 58,240 0 58,240

시 24,960 24,960 0

401 시설비및부대비 83,200 83,200 0

국 0 58,240 △58,240

기 58,240 0 58,240

시 24,960 24,960 0

01 시설비 83,200 83,200 0

□ 평화시장 화재알림시설 설치(재원변경)

83,200 83,200 0경정 83,200,000원

국 0 58,240 △58,240

기 58,240 0 58,240

시 24,960 24,960 0

안정적인 지역경제 관리 21,805,468 21,721,468 84,000

국 4,539,842 4,499,842 40,000

특 180,000 100,000 80,000

도 2,352,000 2,328,000 24,000

시 14,733,626 14,793,626 △60,000

김천사랑 상품권 운영 4,686,296 10,402,296 △5,716,000

국 200,000 4,160,000 △3,960,000

특 180,000 100,000 80,000

도 120,000 636,000 △516,000

시 4,186,296 5,506,296 △1,320,000

301 일반보전금 2,781,000 8,497,000 △5,716,000

국 200,000 4,160,000 △3,960,000

특 180,000 100,000 80,000

도 120,000 636,000 △516,000

시 2,281,000 3,601,000 △1,320,000

12 기타보상금 2,781,000 8,497,000 △5,716,000



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 안정적인 지역경제 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 상품권 할인수수료 보전금 2,780,000 8,496,000 △5,716,000

○ 상품권 상시할인 수수료 0 720,000 △720,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

도 0 60,000 △60,000

시 0 560,000 △560,000

○ 상품권 특별할인 수수료(보조)

860,000 5,856,000 △4,996,000경정 860,000,000원

국 200,000 4,060,000 △3,860,000

특 180,000 100,000 80,000

도 120,000 576,000 △456,000

시 360,000 1,120,000 △760,000

김천사랑 상품권 운영(소상공살리기 추가할인지원) 5,800,000 0 5,800,000

국 4,000,000 0 4,000,000

도 540,000 0 540,000

시 1,260,000 0 1,260,000

301 일반보전금 5,800,000 0 5,800,000

국 4,000,000 0 4,000,000

도 540,000 0 540,000

시 1,260,000 0 1,260,000

12 기타보상금 5,800,000 0 5,800,000

□ 김천사랑상품권 할인보전금

5,800,000 0 5,800,0005,800,000,000원 * 1식

국 4,000,000 0 4,000,000

도 540,000 0 540,000

시 1,260,000 0 1,260,000

일자리창출 및 지역경제활력증진 11,680,018 11,297,226 382,792

국 6,693,140 6,406,540 286,600

균 762,287 748,342 13,945

도 903,922 843,533 60,389

시 3,320,669 3,298,811 21,858

일자리창출 1,294,397 1,279,397 15,000

국 15,000 0 15,000

균 208,800 208,800 0

도 4,560 4,560 0

시 1,066,037 1,066,037 0

지역산업맞춤형일자리창출지원사업(일자리창출자율활

용)

15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

□ 일자리창출 유공자 물품 구입

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

고용촉진 및 실업해소 8,016,696 7,766,696 250,000

국 6,270,040 6,020,040 250,000

균 177,112 177,112 0

도 490,314 490,314 0



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,079,230 1,079,230 0

코로나19 극복 지역일자리 사업 (보조) 250,000 0 250,000

국 250,000 0 250,000

101 인건비 243,000 0 243,000

국 243,000 0 243,000

04 기간제근로자등보수 243,000 0 243,000

□ 지역일자리사업 인부임 (4대보험 등)

243,000 0 243,000243,000,000원 * 1식

국 243,000 0 243,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

□ 일자리 지원사업 홍보 등

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

206 재료비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

□ 지역일자리사업 관련 소모성재료 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

청년일자리 발굴 및 지원 1,008,025 958,025 50,000

국 31,500 31,500 0

도 229,671 179,671 50,000

시 746,854 746,854 0

청년일자리 지원 256,240 206,240 50,000

도 50,000 0 50,000

시 206,240 206,240 0

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

도 50,000 0 50,000

시 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 200,000 50,000

□ 기업 직무체험 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 50,000 50,000 0

사회적경제기업 발굴 육성 1,360,900 1,293,108 67,792

국 376,600 355,000 21,600

균 376,375 362,430 13,945

도 179,377 168,988 10,389

시 428,548 406,690 21,858

마을기업육성사업 62,000 62,000 0

균 31,000 31,000 0

도 9,300 9,300 0

시 21,700 21,700 0

307 민간이전 26,500 37,000 △10,500

균 13,250 18,500 △5,250



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,975 5,550 △1,575

시 9,275 12,950 △3,675

02 민간경상사업보조 26,500 37,000 △10,500

□ 마을기업 육성사업 (과목변경)

26,500 37,000 △10,500경정 26,500,000원

균 13,250 18,500 △5,250

도 3,975 5,550 △1,575

시 9,275 12,950 △3,675

402 민간자본이전 35,500 25,000 10,500

균 17,750 12,500 5,250

도 5,325 3,750 1,575

시 12,425 8,750 3,675

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,500 25,000 10,500

□ 마을기업 육성사업 35,500 25,000 10,500경정 35,500,000원

균 17,750 12,500 5,250

도 5,325 3,750 1,575

시 12,425 8,750 3,675

사회적기업등 일자리창출사업 420,000 411,730 8,270

균 315,000 308,750 6,250

도 31,500 30,880 620

시 73,500 72,100 1,400

307 민간이전 420,000 411,730 8,270

균 315,000 308,750 6,250

도 31,500 30,880 620

시 73,500 72,100 1,400

02 민간경상사업보조 420,000 411,730 8,270

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

420,000 411,730 8,270경정 420,000,000원

균 315,000 308,750 6,250

도 31,500 30,880 620

시 73,500 72,100 1,400

사회적기업 사회보험료지원사업 40,500 30,248 10,252

균 30,375 22,680 7,695

도 3,037 2,268 769

시 7,088 5,300 1,788

307 민간이전 40,500 30,248 10,252

균 30,375 22,680 7,695

도 3,037 2,268 769

시 7,088 5,300 1,788

02 민간경상사업보조 40,500 30,248 10,252

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

40,500 30,248 10,252경정 40,500,000원

균 30,375 22,680 7,695

도 3,037 2,268 769

시 7,088 5,300 1,788

경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자리) 722,400 673,130 49,270

국 302,400 280,800 21,600

도 126,000 117,000 9,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 294,000 275,330 18,670

307 민간이전 652,400 603,130 49,270

국 302,400 280,800 21,600

도 91,000 82,000 9,000

시 259,000 240,330 18,670

02 민간경상사업보조 652,400 603,130 49,270

□ 경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청

년일자리) 652,400 603,130 49,270경정 652,400,000원

국 302,400 280,800 21,600

도 91,000 82,000 9,000

시 259,000 240,330 18,670

재무활동(일자리경제과) 2,057,614 2,006,945 50,669

보전지출 2,057,614 2,006,945 50,669

보전지출(일자리경제과) 2,057,614 2,006,945 50,669

802 반환금기타 57,614 6,945 50,669

01 국고보조금반환금 20,663 0 20,663

□ 2019년 취약계층 에너지복지사업

6,987 0 6,987

□ 2019년 서민층 가스시설 개선지원사업

1,331 0 1,331

□ 2019년 승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 운영

비 2 0 2

□ 2019년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

12,343 0 12,343

6,986,240원

1,330,390원

1,610원

12,342,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,951 6,945 30,006

□ 2019년 공공근로사업 10 0 10

□ 2018년 중소기업 인턴사원제 사업

4,469 0 4,469

□ 2019년 취업지원센터 운영지원 459 0 459

□ 2019년 클린5일장 육성사업 853 0 853

□ 2019년 전통시장 화재안전시설 개보수사업

5,056 0 5,056

□ 2019년 전통시장 화재공제 지원사업

24 0 24

□ 2019년 착한가격업소 지원사업 38 0 38

□ 2017년 전통시장 청년상인 창업지원사업

10,680 0 10,680

□ 2019년 전통시장 청년상인 운영지원사업

1,197 0 1,197

□ 2019년 에너지 절약사업 962 0 962

□ 2019년 서민층 가스시설 개선지원사업

100 0 100

□ 2019년 서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보

급사업 7 0 7

□ 2019년 신재생에너지 주택지원사업(그린홈)

310 0 310

9,760원

4,468,800원

458,860원

852,460원

5,055,960원

23,490원

37,780원

10,679,410원

1,196,090원

962,000원

99,770원

6,570원

309,390원



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 마을회관 다목적태양열시스템 보급사

업 33 0 33

□ 2019년 복지시설 신재생에너지융복합지원사

업 5,807 0 5,807

□ 2019년 승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 운영

비 1 0 1

32,900원

5,806,840원

480원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자유치과

정책: 무역 및 투자유치 지원

단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

투자유치과 29,116,020 29,266,020 △150,000

국 858,377 858,377 0

균 2,269,158 2,269,158 0

도 777,145 777,145 0

시 25,211,340 25,361,340 △150,000

무역 및 투자유치 지원 2,996,831 3,096,831 △100,000

균 2,094,158 2,094,158 0

도 209,416 209,416 0

시 693,257 793,257 △100,000

투자유치 및 과학기술 진흥 2,873,931 2,973,931 △100,000

균 2,094,158 2,094,158 0

도 209,416 209,416 0

시 570,357 670,357 △100,000

투자유치 지원 및 활동 사업 81,720 181,720 △100,000

301 일반보전금 1,080 91,080 △90,000

12 기타보상금 0 90,000 △90,000

□ 기업유치 민간인 포상금 0 90,000 △90,000경정 0원

303 포상금 0 10,000 △10,000

01 포상금 0 10,000 △10,000

□ 기업유치 유공 공무원 포상금 0 10,000 △10,000경정 0원

노사안정 398,360 448,360 △50,000

국 14,000 14,000 0

도 31,500 31,500 0

시 352,860 402,860 △50,000

노사화합 도모 398,360 448,360 △50,000

국 14,000 14,000 0

도 31,500 31,500 0

시 352,860 402,860 △50,000

근로자 지원 및 노정관리 240,610 290,610 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

□ 모범근로자 해외 문화탐방 0 50,000 △50,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광진흥과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

관광진흥과 14,493,185 14,510,609 △17,424

국 39,076 0 39,076

기 65,490 65,490 0

도 4,443,375 4,443,375 0

시 9,945,244 10,001,744 △56,500

관광산업 진흥 1,572,830 1,570,254 2,576

국 39,076 0 39,076

기 65,490 65,490 0

도 138,375 138,375 0

시 1,329,889 1,366,389 △36,500

관광산업 1,572,830 1,570,254 2,576

국 39,076 0 39,076

기 65,490 65,490 0

도 138,375 138,375 0

시 1,329,889 1,366,389 △36,500

축제운영 0 7,500 △7,500

201 일반운영비 0 7,500 △7,500

01 사무관리비 0 7,500 △7,500

□ 일반수용비 0 7,500 △7,500

○ 축제 관련 홍보물 제작 0 4,000 △4,000

○ 축제 관련 각종 회의 서류 유인 0 2,500 △2,500

○ 현수막 제작 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

여행 전문가 초청 팸투어 1,000 20,000 △19,000

307 민간이전 1,000 20,000 △19,000

04 민간행사사업보조 1,000 20,000 △19,000

□ 여행 전문가 초청 팸투어 1,000 20,000 △19,000경정 1,000,000원

김천관광 홍보대사 위촉 운영 10,000 20,000 △10,000

301 일반보전금 7,000 17,000 △10,000

12 기타보상금 7,000 17,000 △10,000

□ 김천관광 홍보대사 위촉 운영

7,000 17,000 △10,000경정 7,000,000원

관광지 방역·수용태세 개선 지원 39,076 0 39,076

국 39,076 0 39,076

101 인건비 35,876 0 35,876

국 35,876 0 35,876

04 기간제근로자등보수 35,876 0 35,876

□ 관광지 방역·관리요원 인부임(사회보험료

포함) 35,876 0 35,87635,876,000원 * 1식

국 35,876 0 35,876

201 일반운영비 3,200 0 3,200

국 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

□ 방역물품 구입 3,200 0 3,2003,200,000원 * 1식



부서: 관광진흥과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,200 0 3,200

관광시설 관리 3,122,443 3,142,443 △20,000

관광시설 관리 3,122,443 3,142,443 △20,000

캠핑 페스티벌 운영 0 20,000 △20,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

□ 캠핑페스티벌 운영 0 20,000 △20,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래혁신전략과

정책: 성공적인 혁신도시 건설

단위: 혁신도시 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

미래혁신전략과 4,224,008 4,394,008 △170,000

국 80,000 80,000 0

도 567,000 567,000 0

시 3,577,008 3,747,008 △170,000

성공적인 혁신도시 건설 1,094,890 1,264,890 △170,000

국 30,000 30,000 0

도 42,000 42,000 0

시 1,022,890 1,192,890 △170,000

혁신도시 활성화 추진 928,400 1,098,400 △170,000

국 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

시 886,400 1,056,400 △170,000

한국도로공사 수영장 주민개방 지원 30,000 200,000 △170,000

308 자치단체등이전 30,000 200,000 △170,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 200,000 △170,000

□ 한국도로공사 수영장 개방에 따른 운영관리

비용(적자보전분) 분담 30,000 200,000 △170,000경정 30,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 도시녹지 조성 및 관리

단위: 산림문화 휴양시설 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

산림녹지과 29,204,183 29,146,692 57,491

국 3,557,049 3,557,049 0

도 3,122,644 3,122,644 0

시 22,524,490 22,466,999 57,491

도시녹지 조성 및 관리 14,281,823 14,311,823 △30,000

국 678,249 678,249 0

도 1,314,695 1,314,695 0

시 12,288,879 12,318,879 △30,000

산림문화 휴양시설 조성관리 4,244,561 4,274,561 △30,000

국 76,749 76,749 0

도 877,625 877,625 0

시 3,290,187 3,320,187 △30,000

산림비즈니스 1,400,572 1,430,572 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

□ 김천 MTB(산악자전거)랠리 개최 0 30,000 △30,000경정 0원

재무활동(산림녹지과) 379,636 292,145 87,491

보전지출 379,636 292,145 87,491

보전지출 379,636 292,145 87,491

802 반환금기타 379,636 292,145 87,491

01 국고보조금반환금 273,121 195,242 77,879

□ 산림서비스도우미 1,806 0 1,806

□ 산촌생태마을운영매니저 876 0 876

□ 청정임산물이용증진 사업 29,887 0 29,887

□ 2019년 백두대간주민지원사업 309 0 309

□ 2018년 FTA 피해보전직불금 374 0 374

□ 2018년 FTA 폐업지원금 40,483 0 40,483

□ 2018년 FTA 직접피해보전사업 행정비

4,144 0 4,144

1,806,000원

876,000원

29,887,000원

309,000원

374,000원

40,483,000원

4,144,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,515 96,903 9,612

□ 산림서비스도우미 541 0 541

□ 산촌생태마을운영매니저 19 0 19

□ 청정임산물이용증진사업 9,052 0 9,052

541,000원

19,000원

9,052,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 일자리경제과 ~ 교통행정과

교통행정과 25,812,230 24,291,230 1,521,000

국 168,360 33,360 135,000

균 943,000 645,000 298,000

도 1,044,541 1,044,541 0

시 23,656,329 22,568,329 1,088,000

교통 안전 및 교통질서 확립 25,604,146 24,083,146 1,521,000

국 168,360 33,360 135,000

균 943,000 645,000 298,000

도 1,044,541 1,044,541 0

시 23,448,245 22,360,245 1,088,000

대중교통활성화 20,743,004 19,222,004 1,521,000

국 168,360 33,360 135,000

균 568,000 270,000 298,000

도 755,541 755,541 0

시 19,251,103 18,163,103 1,088,000

시내및농어촌버스운송사업재정지원 4,058,396 2,672,396 1,386,000

균 298,000 0 298,000

도 526,771 526,771 0

시 3,233,625 2,145,625 1,088,000

307 민간이전 4,058,396 2,672,396 1,386,000

균 298,000 0 298,000

도 526,771 526,771 0

시 3,233,625 2,145,625 1,088,000

09 운수업계보조금 4,058,396 2,672,396 1,386,000

□ 시내농어촌버스재정 및 결손지원

3,758,396 2,372,396 1,386,000경정 3,758,396,000원

균 298,000 0 298,000

도 450,991 450,991 0

시 3,009,405 1,921,405 1,088,000

일반택시기사 긴급고용안정지원 135,000 0 135,000

국 135,000 0 135,000

301 일반보전금 135,000 0 135,000

국 135,000 0 135,000

01 사회보장적수혜금 135,000 0 135,000

□ 일반택시기사 긴급고용안정지원

135,000 0 135,0001,000,000원 * 135명

국 135,000 0 135,000


